MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 22 de abril de 2024,

AO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 241/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Cooperaçãodos Assuntos de Segurança Pública.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

   Atencigsamente,

EDINHO SILVA

NS 21681/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA .
SECRETARIAMUNICIPAL DE COOPERAÇÃODOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPÚBLICA

Referência: REQUERIMENTONº 241/2024
Ilmo Senhor
RENATO RIBEIRO
CHEFE DE GABINETE

Município de Araraquara

Foi homologado, no dia 15 de abril deste ano, pelo EDITAL DE LEILÃO

PRESENCIAL - Nº 007/2023 RETIFICADO III, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO - Nº

3.528/2023, a alienação e firmada a respectiva escritura. O Município permanecerá na posse

direta do imóvel, do lote 02, pelo prazo de 18 (dezoito) meses, a contar da data em que foi

firmada. A mudança da Sede da Secretaria visa a otimização de recursos públicos com a

concentração das Gerências em um único espaço. Ainda não há definição do local da nova sede,

tendo sido iniciadas as tratativas para ocupação de espaço na sede do DER-4, que atualmente

abriga a sede do Terceiro Batalhão da Polícia Rodoviária. Se disponibilizada,essa sede atenderia

às necessidades da Secretaria de forma plena. O local atual apresenta problemas estruturais que

demandariam alto custo para reforma, tornando-se inviável. Ainda não há cronograma nem

prazo previsto para a mudança, diante das considerações feitas acima.

Araraquara, 22 de abril de 2024.

Atenciosamente

ALEXANDREPOMPONI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE SEGURANÇAPÚBLICA

Página 1 de 1